工学研究科
（直接応募）

応募及び採用の際は国際交流係までお知らせください。

公益財団法人公益推進協会

2026 年度ライト工業みらい奨学基金（ベトナム人留学生用）
2025.9.19

1. 応募資格・・・以下のすべてに該当すること。
1） 2026 年 4 月に博士前期課程又は後期課程に現役で進学予定の私費外国

人留学生（在留資格「留学」）。
2） ベトナム国籍を有する者。

3） 理工系分野を専攻する者。

4） 日本語による意思伝達が十分可能な者（JLPT N3 レベル程度）。
5） 他の併給不可の奨学金を受給しない者。

Japanese ability equivalent to JLPT N3 level is required to apply.

2. 金額と支給期間
  月額 7 万円 2026 年 4 月から 2 年間

3. 提出書類

詳細は財団 HP を参照のこと。
http://www.kosuikyo.com/

4. 募集期間

2025 年 8 月 20 日（水）～10 月 23 日（木）

教留国

2025 年 9 月 18 日

該当部局事務（部・室）長 殿

留学生課長

公益財団法人公益推薦協会 2026 年度ライト工業みらい奨学基金

（ベトナム人留学生用）の募集について（依頼）

 このことについて、公益財団法人公益推進協会より募集案内がありましたので、

お知らせします。詳細は下記財団ホームページからご確認ください。

 なお、本募集は直接応募するよう取り扱い方お願いします。

 また、直接応募となりますが、募集・採用状況の把握のため、学生の応募・採用

について当係までお知らせ願います。

【財団ホームページ】https://www.kosuikyo.com/

https://www.kosuikyo.com/

	ADP62ED.tmp
	1. 応募資格・・・以下のすべてに該当すること。
	2. 金額と支給期間
	3. 提出書類
	詳細は財団HPを参照のこと。
	http://www.kosuikyo.com/
	4. 募集期間